se mutat. **V**el dic allegorice alter q̄ vell? significat p̄ plm iudaia. qui in principio p̄ fidē adhēsit deo **J**eremie xij. **S**icut adhēret lūbare ad lūbos viri: sic ad glutinari michi domū isabel. **P**er aream autē gentilitatē que sc̄z ad modū aree totā mūdi superficiem attinebat **J**eremie li. **F**ilia babilonis q̄si area manēs siccata. **Q**ui sc̄z ples iudaica p̄mo fuit rōre diuine gracie p̄fusa: gentilis vero fuit steriles et mala. **S**z reuera modo d̄uersus est ordo: q̄z sc̄z vellus est siccā et area rotida inquantū rōs. i. fides et gracia a iudeis defecit. et gentilibus populis est cōcessa et inquantū populus iudaicus siccatus infidelis et incredulus factus est. fide in gentibus suscitata **J**ob. ix. c̄istus ad hoc venit in mūdū vt q̄ nō vident videāt et qui vidēt oceiant. **V**el expone de clericis et laycis q̄z reuera ecclastici q̄ more velletis dñō sūt diūcti et eē debent molles humiles et benigni solebant esse rōre diuine gracie p̄ ceteris madefacti. **A**rea v̄o. i. populi seculares respectu ipsoꝝ erant indeuoti. aridi et duri. **S**ed vere hodie videmus cōtrarium. **S**ignū enī istud retrouer sū est: q̄z sc̄z area magis est rotida q̄ vellus. seculares deuoitores sunt q̄ regulares. layci q̄ clerici. subditi q̄ plati vt cōptū est. **V**n gregorius exponens illud apostoli p̄ma ad corin. p. **Q**ui stat vide

at ne cadat dicit. **T**imēdū inq̄ nobis stantib⁹ irridet. **C**ottidie em̄ fit sicut sensibiliter videmus q̄ boni efficiūt mali. et mali e contrario fūt boni. **V**el dic q̄ vellus et area significant animā et carnem que pro certo viceuer sa se habent: qz sc̄z quando anima est rōre suo. i. celesti gracia et deuotione plena. tūc necesse est q̄ area. i. caro rōre suo id est carnalitate voluptate et asperitate sit vacua atq; siccata. et ecōtra quādo area id est caro rōre suo id est carnali et typali voluptate humectat. tūc necessario vellus. i. aīa rōre suo id est diuina gracia deficat et in siccitatē sue indeuocōmis et cōpassioīs mutat. vnde videtur q̄ caro et anima possunt sibi dicere mutuo illud gen̄ xij. **S**i ad sinistrā ieris. ego dextera tenebo. **S**i dexterā elegetis ego ad sinistrā pgā. Verbū fuit ab̄r̄be ad lotb: qz rōra caro designat p̄ lotb qui interpretat̄ de clinans p̄ eo q̄ qn̄ ab ista via virtutū faciliter declinet et teat sinistrā aduersitatis in hac vita et careat rōre prosperitatis tūc anima ad sinistrā vicioꝝ et tormentoꝝ mutat̄ et siccitatē et sterilitatem virtutū sortitur. **V**el dic q̄ ista duo signa p̄mū sc̄z et sc̄dm significat̄ duo typa p̄ns sc̄z et futurū. **I**sta etiam duo significant duo ḡna psonaz. vellus rotatū diuites. **A**rea nuda paupes. Isti igitur sūt qui cōtrario modo se hñt

qr sc̄; vellus id est ipsi diuites in  
p̄o signo. i. in p̄nī tpe rōre ps.  
peritatis et diuiciarū sūt pleni.  
area vero. i. paup̄es ab isto rōre  
sūt siccī et p̄ bonorū tenuitatem  
sūt aridi atq; macrī. **S;** vere q̄n  
veit secūdum signū id est tps fu  
turū tūc mutabitur ordo rerum  
qr sc̄; area erit rotunda. et vellus  
ficcā id est paup̄es erunt bonis  
oībus humectati. **M**ali vero di  
uites bonis omnibz desiccati. **T**e  
enim qui modo sūt diuites erūt  
paup̄es. **M**li vero qui nunc sunt  
paup̄es erūt diuites. **L**uce p̄mo  
**D**eposuit potētes de sede: et ex  
altauit humiles. **E**surientes im  
pleuit bonis et diuites dimisit ī  
anes. Et sic quādo lotb pgit in  
dexteram. abraham tenet sim  
stram. et econtra qr viz lotb pec  
cator ē nē in dextera p̄ speritatis  
et ecōtra abrahā iustus in simis  
tra paupertatis et aduersitatis. **E**,  
contra vero in alio seculo erit ut  
pabet. **M**atb. xxv. **V**bi dicitur.  
q̄ illis qui erūt ad dexterā dīce  
t. **V**enite et illis ad simistrā. **I**te.

**O**nm gedeō ad plū d̄tra  
madiamitas ire deēnerz  
et ad hoc mgnū populz  
cōgregaret noluit domīn? q̄ hē  
ret p̄liatores plures h̄ paucos  
et electos. **M**ultus iqt̄ ē p̄plūs  
teū nō tradet madian in man?  
ei? ne forte gloriēt israel et di  
cat. **N**eis viribz liberat? sū. Pre  
cepit ergo q̄ milites sic p̄barz  
q̄ sc̄; oēs ip̄os ad aquā duceret

et q̄ illos q̄ flexo poplice aquā  
iclinati biberet ēpudiaret. **I**los  
vero q̄ geūa flectē nō dēsignarē  
ē h̄ manu aquā ad os p̄iectam  
sic canes lābēdo biberet eligēt.

**S**ic i<sup>2</sup> factū ē q̄ de dēcē milibz  
trecenti solū fuerūt q̄ aquā ma  
nu et lingua biberat. q̄ cū eo ad  
plū miert. et madian deuicerūt  
**A**lij vero tāḡ ē p̄bi ad p̄ptia ē  
cesserūt. **G**edeon qui interpre  
tatur ēcuiens in vtero sigt xp̄;  
qui sc̄; in vtero v̄gimis nouē mē  
fibz circauit. **I**lle igitur cum ex  
ercitu fidelium contra madia. i.  
contra dyabolū preliatur. et ma  
xime ad illud prelium faciendū  
v̄mueritatē preliatorum pre  
dicatorū ecāsticorū aduocat et  
hortatur. **I**ta q̄ ad ipsum iam  
infiniti cōfluere inēperunt sed  
ad statum perfectionis nūc pau  
ci venire comprobantur. **S;** qd;  
**R**euera deus non delectatur in  
ista multitudine bellatorum. qr  
sicut dicitur primo machabeoz  
sextō. **N**on in multitudine po  
testas belli. **M**ultiplicasti gen  
tem: sed non magnificasti letid  
ā. **P**sa. ix. **Q**z p̄ cō dāto q̄ xp̄s  
multos hēat hōdie in ecclia bel  
latores m̄ktos ūligiosos cleicos  
et p̄dicatores pauci tamē inre  
unt sufficiētes ad madia sc̄; ad  
dyabolū debellandū et ad ip̄m  
verb et opibz ipugnādū. qr sic  
pabet. **M**atb. xx. **M**ulti sūt vo  
cati: pauci vero electi. Si i<sup>2</sup> bo  
nos a malis. et vtiles a vanis

co gnoscere volueris. optet respi-  
cere qualiter in aquis scriptura,  
rū lacrimarū et mīarū se habeant  
et inuenies q̄ ad faciendū et in  
plēdū illa q̄ p̄dicant aq̄s lacra-  
mū et penitēcie. o passionis et mi-  
sericordie solū cū lingua tangūt  
in quantū scripturaz libenter et  
duine legis mandata lingua p̄-  
dicat et dicāt. et inquātū de aq̄s  
lacrimarū o passionis et deuocio-  
nis multa loquūt̄ et differūt q̄n  
ymo etiā sicut ex eoz verbis vi-  
detur genua cordis et affectiōis  
sue ad istas aquas dep̄mūt et de-  
flectūt. Sed p̄ certo si ipsoz ma-  
nus. i. opa respicias. tu inuenies  
q̄ ad faciendū vel implendū illa  
que p̄diant seu dicāt manū ap-  
ponere nūq̄ volūt et sic nūq̄ cū  
manu sed cū lingua solū aq̄s tan-  
gūt. De quibz math. xxij. Di-  
cāt em̄ et nō faciūt Alligant em̄  
onera grauia et importabilia et  
iponūt ea humeris hoīm. Digi-  
to em̄ suo nolūt ea mouē. Qua-  
pp̄ter isti om̄es a dīo reproba-  
tur et ad pliandū otra dyabolū  
et vicia indigni et et inviles re-  
putant̄. Sed reuera aliqui pau-  
ci sūt ibi sc̄z trecenti inter decē mi-  
lia qui nō solū cū lingua sed etiā  
cū manū tangūt huiusmodi aq̄s  
illi sc̄z qui nō solū p̄dicando lo-  
quūt sed etiā que p̄dicant manū  
aliter operant̄ et ad modū canū  
qui nō solū cū lingua. sed ymo  
etiā ope custodiūt gregē. et p̄ fi-  
deliū custodia qd̄ verbalit̄ doceat

exemplari exequūt. Jux illd n̄ pa-  
liponī. vi. O re locutus es: et o-  
pere p̄fecisti. Et isti p̄ certo ad  
dictū spūale pliū approban̄ et  
ipfis mediantibz madian cū ex-  
ercitu suo. i. dyaboluſ cum vicis  
supatur. Vel dic q̄ aqua qua  
probant̄ x̄pi milites est mūda  
na prosperitas vel terrena tēpa-  
litas. qr̄ sc̄z ista tpalia fluūt et re  
fluūt sicut aqua: qr̄ reuera mali-  
toto affectu istas aq̄s appetunt  
et genua cordis sui. i. mentis af-  
fectionē ad eos dep̄mūt et defle-  
ctūt. Et iō isti a dīo p̄lio repro-  
bi sūt et in statu ecclīe vbi est lo-  
cus spūalis prelīj indigne rema-  
nēt et p̄sistūt Boni vero econtra  
genua affectionis et cordis ad  
aquas mūdi delectacionū nō de-  
flectūt. sed stantes et ad celestia  
erecti lābendo sicut canes id ē si  
aut fecerūt sancti apostoli et pre-  
dicatores solū qd̄ necessariū est  
inde sumūt et propt̄ hoc isti sūt  
digni et electi q̄muis fint pauci  
Ad plia x̄pi vadūt et hostes a-  
mīne destruūt et cōfundūt quia  
nullus ecclīasticus qui ad mūdi  
diuicias et delicias genua cordis  
flectit dignus ē cōtra vicia plia-  
re: sed solū ille qui solū ad nec-  
fitatem de istis assumit. Ita q̄ de-  
tali probacōne facta in aqua p̄t  
dīs dicere illud ps. In abscon-  
ditō tēpestatis pbam te apud  
aquas otradictionis. i. apud a-  
quas tpaliū que causa sūt cōtra  
dictionis et litis. Vel si vis dic

ista ad Irā; q̄ i bellis melius ē bē  
re paucos milites et elcōs et bo  
nos q̄ multos icōpositos et ido  
ctos ex° x̄s. vñ poit orosi? De  
q̄ dīc q̄ cū ifitā hēret multitudi  
nē ip̄tū pauci spartam deuīce  
rūt. **I**o bñ dīc sene. libro de mori  
b̄. **N**ō vt mīltis placeas q̄ qliter  
stude. **G**edeoē cū madiā cū tōe  
tis elcīs q̄ aq̄s maū a lingua lā  
berat pperāte. nō legitur eis ali  
a arma otulisse q̄ tubas lagēas  
vacuas et lāpades. **I**sti ei de ge  
deoēs mādato lagēas vacuas et  
ifra ardētes fregerūt et tub clā  
maueūt et lāpadib⁹ lucētib⁹ ho  
stes taliter terruerūt q̄ ips fugi  
ētib⁹ eos fortiter deuīceūt. **S**ic  
vere dico q̄ tricēti xp̄i milites. i.  
eccī boni et fideles q̄ sc̄ tricēti di  
cūt qz fidē trinitatis credūt. aq̄  
manu et lingua tāgūt qz maū  
opāt qd̄ dīc arma spūalia otrā  
madiā dyabolū dñt assumē si  
volūt deo triūphare ij. ad cor x̄  
**I**n carne abulātes nō f̄m carnē  
militam? **A**rma em̄ milicie nrē  
nō sūt carnalia. **L**abē debent i  
git lagēas trēas vacuas. i. cor  
pora sua vacua p̄ abstinentiam ci  
borum vt habeant interius lā  
pades ardētes. i. splēdorem vit  
tutum et exemplorum et eciam  
miraculorū. habeant tubas id ē  
predicacōz et doctrinā dīne leg  
et mādatorū. et sic p̄ certo si la  
genas corp̄ suorum abstinen  
tia et peitentia. vel eciam morte  
xp̄o fregerit si splendore bo

notum exemplorum emauerit  
si tubas oraciōm predicationis  
diuīne laudis. confessionis vel  
gratiarum actionis personuerit  
hostes anime pro auldubio ter  
rebuntur et ab eorum aspecti  
bus fugabuntur. vt dicatur de  
sanctis qui tubis predicationis  
corpa sua penitentia et abstine  
tia fregerit et ea ecīa morti tradi  
derint seu exposuerint et tūc p̄  
mortem virtutibus et miraculis  
claruerint. et ideo demones ter  
ruerint. sicut habetur primo li  
bro ē gum seundo capitulo. Ce  
amit tuba et recesserunt ab urbe  
scilicet demoēs ab ecclēsia vel a  
mima et eciam ip̄i tiranni et cru  
deles qui eos occiderant vel im  
pugnauerant vi⁹ tantis mira  
lorum splendoribus crediderūt.  
**I**sta enim fuerunt in martirib⁹  
quinq; per ordinem. scilicet tu  
ba fidei confessio et predicatio.  
postea mors. id est lagene cor  
porum fractio. postea lux id est  
miraculorum choruscacio. Po  
stea hostium. id est demonum  
fugacio et tirannorum superacio  
et ad fidem conuersio. **I**sta e  
mim exposuit sic stephanus de  
lōgotona. et eciam multi alij do  
ctores. **I**lli qui cum gedeone cū  
lagenis et tub ad prelum con  
tra madian ibāt lagenas in sim  
stris. tubas vero in dextris porta  
bāt. **I**n quo notatur q̄ xp̄i p̄di  
catores de tub id ē de p̄dicacōis  
grā qñ ipsam se habere vident.

et exercere sciunt multū debent au-  
rare. de lagēis vero id est de cor-  
poribꝫ parū debet eis esse. et in  
de est q̄ tubas in dexterā lagēaꝫ  
vero in sinistra tamq̄ illa de q̄bꝫ  
minus aurat dicebantur tenere.

**I**te si vis dic de doctoribꝫ et  
doctrina. **V**ic s̄ompniauit qui  
dā q̄ panis subcinerici? et orde-  
aceus castra madian intrabat et  
castra et exercitū destruebat per  
qd̄ dictū fuit gedeonem signifi-  
cati qui qm̄q̄ subcinericus id ē  
vilis et rusticus esset madiāitas  
tū deuiciat. **E**t hoc si vis allega  
q̄ qnq; a in bellis corporibus et  
in factis secularibꝫ necnō in p-  
liis spūalibus sc̄ in peccatoꝫ et  
demonū et vicioꝫ ipugnacioni-  
bo magna et ardua p rusticos  
et simplices fuit. qz dato q̄ sint  
subcinerici et ordeacei. i. rudes  
simplices et indocti et de humili-  
plebe nati. spūs tū dñi induit ge-  
deonē sicut dicit̄ sup̄ vi. c. et qnq;  
maiora faciūt q̄ illi qui gne  
et scientia sūt pueri. p̄ ma ad co-  
tinubios p̄mo. **E**t infirma mudi  
elegit deus vt cōfundat fortia.

**G**edeon petiit a populo  
maures aureas q̄s tule-  
rat de p̄da madianitay  
de quo fecit ephot grauiter pec-  
cans. qz fornicatus est in eo et o-  
mis populus israhel. **C**rat eīn in  
dumentū sacerdotale quo medi-  
ante dñs interrogabat. cui? v-  
sus leuitis et sacerdotibꝫ solum-  
modo dœdebat. **I**n quo p̄t no-

tari q̄ seculaēs qui ecclastica of-  
ficia volūt exercere peccant. dato  
q̄ bona intencione illud faciant

**V**el p̄t allegari q̄ aurū genti-  
liū nō debet fieri ephot ecclastici-  
ū. i. sapiens secularis nō debet  
propter mūdanā sapientiā fieri  
platus ecclasticus vel regularis

**V**el potest allegari cōtra illoꝫ  
religiosos qui sub specie faciēdi  
ephot. i. aliquid spūale vtpote  
elemosinā vel ecclāam vel dñmīle  
accumulant aurū gentiliū. exi-  
gūt diuicias seculariū. vel rapi-  
nas pauperū subditoy. **E**t sicut  
dicit̄ eccl̄. xxiiij. Immolantis  
ex iniquo oblacio est maculata.  
**A**d ro. ij. apostolus dicit q̄ nō  
sunt facienda mala vt remiant  
bona

**D**e point̄ quomō abime  
lech filius spurius gede-  
omis factus est rex a vi-  
ris sichimitis. qui statim d̄tra fra-  
tres suos filios gedeomis surrex-  
it. et tot de eis sup̄ lapidē vnū oc-  
cidit. ita q̄ vnus solūmō remā-  
fit. postea vero illos met qui ip-  
sū regem fecerant interfecit et ci-  
uitatem eoy cōbussit et destrux-  
it. Ipsiū tamen finaliter dū quā  
dā turrem cape miteret̄ et ignē  
impone moliretur quedā muli-  
et fragmentū mole iaciens in ea  
pīte p̄cussit et eū ad mortē vul-  
neratū deiecit. qui mori se sentiēs  
ne a muliere diceret̄ occisus per  
armigerū interfici se fecit. **P**er  
istū abimelech intelligit̄ dyabol?

q̄ reuera' gede omis. i. dei pris fili  
us spuri? et ecclā creatura pestife  
ra pōt dici **I**lle ē eī q̄ filios pāts  
sui legittios et viros scōs et iu  
stos q̄ sūt filij dei pris et marie  
scōs m̄res sup̄ lapide vnū. i. s̄  
xp̄; i quē credebāt occidit et sup̄  
sicibē q̄ iterptat̄ robur. i. sup̄ m̄  
dū. regnū accepit et ip̄sos super  
q̄b̄ regt̄ sc̄z sup̄ pcōres et mū  
danos diub̄ vicijs inficit. et ip̄  
s̄ mūdi cītātē flāma cupie suc  
cēdit. ita. q̄ iste ē rex de q̄ dicit̄  
pū. xxvij. Regnātib̄ ip̄s rui  
ne boīz. Finaliter iste mal? rex.  
istā suā cītātē et plebē igne p̄e  
tuo in iferno succēdet. et sic ip̄s  
q̄ illū regē faciūt̄ p̄mū ēste ēd̄  
det. **S**ecū. x. **R**ex inspiēs. p̄det  
pplūz suū. **S**ed si q̄ris q̄no iste  
mal? rex supaf̄. Ecoe ɔtinue em̄  
accidit q̄ turrē thebes. i. archā  
mētis nrē iūdie et auaricie ignē  
i ea accēdē molit̄ et tūc pro cer  
to non restat nisi q̄ mulier q̄ est  
i ista turt̄. i. volūtas bene docta  
fragmen mole. i. pondus diuini  
tioris contra eū iaciat et q̄ i ca  
pite. i. i p̄ncipio dū sc̄z ē adhuc  
temptatio in cogitacioē ipsū per  
cutiat. qr̄ vere sic erit q̄ vict̄ de  
ficiat. atq; cadat **T**imor em̄ dei  
expellit peccatum sicut dicit̄ **E**c  
cāstid p̄mo. Si enim ista mulier  
sc̄z volūtas debitū suū fecerit et si  
tior dei istū ēp̄cūs statū arm̄  
ḡ. i. xp̄s aderit. q̄ ip̄z i cōspectu  
nrō p̄strabit. **V**el dic q̄ muli  
er ē btā virgo cū lapide quē emi

fit. i. cū cristo lapide āgulai quē  
peperit. abimelech dyabolū sup̄  
auit. et q̄ armiger idest paulus  
vel quilibet sanctus sibi cotidie  
aurilium facit. qui tamen dyab  
olus fratres suos legittimos.  
idest sancto' patre' occiderat et p̄  
magna tempora super mūdum  
regnauerat. **J**udith. xiiij. Que  
dam mulier hebreia fecit confu  
sionem in domo nabugodono  
zor regis. **V**el dic q̄ iste sigi  
ficat ambicio sum. quia pro cer  
to statim vt ad regnum et regi  
men ciuitatis. idest temporalis  
officij vel ecclesie dignitatē pro  
motus fuerit primū quod facē  
mititur ē q̄ fratre' suos legittios  
idest bonos confratres et socios  
destruere. et quantum ad mun  
di prosperitatem perdere et occi  
dere. impugnare et deponere. et  
super lapidem sue crudelitati' p̄  
rapinam et auariciam bonis eo  
rum acquisitis conatur. **N**ō suf  
ficit sibi q̄ ciuitatem idest eccl  
esiā habeat. ymmo pro certo tur  
rim idest aliā aliquā altiore dig  
nitatem et pinguius beneficium  
seu ditionem ecclesiam omnimo  
de acqrere studet. et iō cū exera  
tu oīm amicorum suorū ad acq  
sitionē ei? laborat. et ignē auai  
cie p̄ oblacōz munerū ad ostiū  
tūrū. i. in p̄gressu istū dignita  
tis offert et p̄ntat. **S**; qd̄. p̄ cō  
mala mulier fortūa q̄ ē res seli  
digintatum tenet et regit ip̄z in  
traē talem turrim. hoc est talem

dignitatē aliquā nō finit ymo subi-  
to fragmen mole. i. fractionem a  
pondus mortis vel etiā pondus  
infortuniorū et tribulacionū im-  
mittit: et eū ad terrā detribuit et  
p̄sterunt Cui statim adest armi-  
ger suus dyabolus qui sc̄z sibi bac-  
tenus fauerat et seruierat. q̄ ipsū  
post passionē mole. i. p̄ morte  
tem corporis gladio eterne damp-  
nacōis interficit. et sic ante q̄m  
attingit ad statū quem optabat  
mediante muliere. mola et armi-  
gero. i. mediāte fortuna. morte  
et dyabolo destructionē corporis  
et aīe incurrit. Illud em̄ est verū  
q̄ ista mulier fortūa q̄n videt  
homo nō est ḥtentus statu suo.  
sed ad maiore incessanter anhe-  
lat mola tribulaconū tempaliū  
vel mola mortis ifirmitatūq; cor-  
palū aliquā pautit et ipsū vel tē-  
paliter vel corporaliter p̄sterunt.  
Armiger aut̄ dyabolus ipsū spi-  
ritualiter vel eternaliter occidit.  
Vnde breuiter de ista muliere sc̄z  
de fortuna dici p̄t illud eccl. xxv  
plaga mortis m̄l'r neq̄. Et ideo  
eccl. ix. monz a tali muliere caue-  
dū dices. Auerte oculos tuos a  
muliere cōpta Et ideo subdit. qz  
inquit speciem mulieris admirati  
multi. reprobi facti sūt. Hic  
ponit pabola de arborib⁹ volē-  
tib⁹ eligere regem a quorum re-  
gimine ficus vitis et oliua se ex-  
ausauerūt. rampinus vero accep-  
tauit ac̄ vi de etiam sup̄ li. xij. ca.  
de rāpno.

Opt̄e filius galaad a concubina  
vir fortissimus fuit. quē fratres  
sui legitimi elecerūt sibiq; talia v-  
ba dixerūt. Heres in domo mā  
esse nō poteris: q̄a de adultera-  
nat? es Quo audito iepte a fra-  
trib⁹ suis fugit et in thob habi-  
tauit et ḥgregati sūt ad eū virti i  
opes et latrones et quasi p̄ncipē  
eū sequebant. Tandē v̄o sic fa-  
ctū est q̄ cum filij amon pugna-  
bāt cōtra israhel. qua ppter ma-  
iores natu de galaad iepte quez  
prius elecerāt in auxiliū suū con-  
uocauerūt et eū p̄ncipē suū ḥsti-  
tuerūt. Iepte igit̄ vadens ad p̄-  
liū deo voulit si victoriā sibi daēt  
quicquid primū de domo sua sibi  
post victoriam occurreret ei-  
dem immolare. Isti igit̄ obte-  
ta victoria redeute vñica filia sua  
cum tympanis et organis gau-  
dens occurrit: qua visa statī scis-  
sis vestibus vñi qđ vouerat sibi  
dixit. Filia mea deceperisti me et  
ipsa decepta es. Que mortis con-  
ditionem libenter suscipiens du-  
os menses plorandi suā virginī-  
tatem cum suis sodalib⁹ postu-  
lavit. Quibus accessis idest exple-  
ti deo patri virginē ymolauit.  
Ista possunt allegari exempla  
riter ad multa et p̄mo cōtra mū-  
danos qui cōsanguineos et ami-  
cos despiciunt: ipsosq; secū bere-  
des vel bonorū suorū p̄ticipes esse  
nolūt. Sed q̄n iphis ḥtingit ali-  
qua necessitas tūc solēt ipsos q̄s  
p̄us ḥtempnebant libent recipie

et diligere et maxime quādo vi-  
det eos tali p̄spicitate et for-  
tune p̄pollere iuxta illū p̄. xiiij.  
**E**cce enim proxīo suo odiosus  
erit paup: **A**mici vero dītū mīti  
**V**el p̄t allegari p̄ bastardis. q̄  
sc̄ illi q̄ illegitīo mīmōmō pro-  
creat̄ fūt aliqn̄ fortēs et boī mī-  
lites. q̄ ecīā ita v̄tuose et strēnu-  
e se hñt q̄ iter aīcos et notoī ho-  
norē et statū merēt̄ a obtinēt̄  
**V**el p̄t allegari de iuramēto q̄  
liter ē obseruādū qn̄ ē līcītū ex  
q̄ vir iste tātō dāpno fūauit illi  
cītū **V**el exponā allegorice de  
xpo. **D**icam̄ itaq; q̄ iste iepte  
fiḡt xp̄; q̄ fūera q̄si ex cōaibma  
nascit̄ p̄ eo q̄ ex deo prē et vir-  
gine mīrē q̄ erat alteriū thori et  
et fori generatus videt̄ **I**stū igi-  
tur p̄pri frēs sc̄ iudei repudiāt̄  
et velut de adulterio natū abho-  
mināt̄ et fugant̄. **P**ro. xix **F**rēs  
pauperis boīs odet̄ eū **I**nopes  
vero et latrones idē pīscatores  
publicani et pccōres ipsū tāqm̄  
duō sequūt̄. et fidē eius fāciūt̄  
et affēant̄. **M**ath. ix. **N**ō ei rei  
vōre iustos: s̄ pccōres. **I**ste igi-  
t̄ q̄uis repudiāt̄ a iudeis tam̄  
cōtra amon .i. dyabolū p̄nōeps  
et dux filiorum israel .i. fidelū  
cōstituit̄ et p̄ victoria obtinen-  
da p̄priā filiā .i. humānitātē de-  
o patti ymmolauit̄. et ipsa pro-  
salute humāi generis et p̄ vic-  
toria mortem patit̄ et amon et  
populus suus .i. dyabolus a vi-  
cia supant̄ et filii israel .i. fide-

les p̄pli liberat̄. **V**n̄ tūc ista p̄t  
dicē illō math ix. **F**ilia mea mō  
defūcta ē **V**el dic q̄ iepte ē bō  
c̄ filia ē p̄pā caro. quā sc̄i deo  
d̄z vōuē t̄ p̄ penitētā deo imolā  
dā p̄mittere. vt cōtra amō .i. cō-  
tra dyabolū et pccā possit obti-  
nē victoriā **Q**n̄ igit̄ cōtingit q̄  
bō victoriā cōtra vida vel cōtra  
tribulacōes habuit vel q̄ a deo  
donū spūale reportauit. et vid̄  
filiā idē p̄pā carnē cū timpa-  
nis et organis idest cū leticijs et  
delectacōibus occurrit̄ et sibi in  
via morū obuiae stati p̄ cō d̄z  
dicere et clamare. **F**ilia mea. de-  
cepisti me. t̄ ipsa decepta es per  
penam et penitentiam prome-  
rendo. **I**stā igit̄ statim debet  
deo per penitentiam imolaē. et  
sibi fletum proprie v̄ginitatis  
idest compunctionem et virtu-  
tum sterilitatem iniungere. t̄ tā  
dem virginitate seu sterilitate de-  
plorata debet eam per caritatē  
comburere. et per laborum sati-  
gacionem et penitentiam. deo  
sacrificare vel offerre. dicens il-  
lud quod supra dictum est **D**e-  
cepisti me filia scilicet mīchi oc-  
currēdo et atrariando. et cū tuis  
organis et mūdamis leticijs ob-  
uiādo: tu vero decepta sis. pe-  
nā debitā sustinēdo **P**s filia ba-  
bilois misera. btūs q̄ ēbūj̄ t̄ ret-  
bucōe quā ēbūisti nob̄ **V**eldic  
q̄ filia ē aīa peccat̄ q̄ sc̄ cū ma-  
ni mundi leticia tūc videtur ap-  
plaudere a festū facere dyabolo

patri suo: qui tū ex hoc sibi non  
pcit ymo ipā in iferno ymolat  
et occidit. ibēmie pxi. Delicijs  
dissolueris filia vaga. et ieremie  
plyi. Confusa est filia egypti. ac  
**O**vidā vir nomine manue  
vrorē habuit sterile cui  
quādā die angelus dñ  
apparuit ubiqz nūciavit q̄ filiū  
parēt. qui ab vtero matris na  
zareus esset. et sup caput ei? no  
uacula nō ascēdēt. nec vi<sup>m</sup> nec a  
liquod imūdū comedēt aut gu  
staret. Qui etiam plm israel d  
mamib⁹ philistinor⁹ liberaret. Et  
in flāma sacrificij angelus in cē  
lū ascendit. Quer vero nat⁹ sam  
pson appellatus fuit qui leonez  
tandē occidit fauū mellis de o  
re eius accepit. vrorē alienige  
nam sc̄ dalidam duxit. portas  
gaze in monte portauit. mille vi  
ros cū mandibula azimī interfe  
at. et tandem plures philistinorū  
moriēs q̄ viuēs occidit. Alle  
gorice p sampsonē qui interpta  
tur sol eoz intelligit. sol iusticie  
ēpc deus noster qui p certo ma  
tri sue que erat sterilis. i. virgo.  
fuit p angelū nūciatus et ad lit  
terā q̄ nazareus. i. scūs debebat  
esse et q̄ ab omni imūdo. i. pec  
tato sicut scūs et mūdus brēt se  
caue. et q̄ vinū et sacerā. i. carnis  
delicias que inebriāt nō erat gu  
staturus: et q̄ nouacula. i. adu  
laciones nō esset admissur⁹ sed  
plm suū sanctificatur⁹ et a phi  
listis. i. demonib⁹ liberatur⁹ ei.

dem matri extitit pñūciatus. vt  
patet in verbis angelicis luœ p  
mo. Erit inquit puer magn⁹ co  
rā dño. Quod em̄ nascerit ex te  
sanctū Ipse em̄ saluū faciet po  
pulū suū ac vide ibi. Iste est qui  
leonem dyabolū superauit fauū  
mellis id est humanū genus de  
faucib⁹ eius. i. de iferno accepit  
et liberauit: vrorē alienigenā. i.  
eccliam de gētib⁹ despōsauit. Se  
getes philistinor⁹ id est sectas in  
fidelū et hereticor⁹ dissūpſit et ig  
ne vere fidei inflāmavit et medi  
ante mandibula azimī. id ē ipsa  
xpi humantate multos spiritu  
ales imīcos pstravit. portas  
cītatis inferni asportāt et frāgēs  
in mōte gaze. i. padisi ascendit  
et pluēs hostiū moriēs q̄ viuēs  
spūalit occidit iqntū p̄ xpi pas  
sionem et mortē mediantib⁹ a  
postolis plures q̄ ante uerte  
rit. Eccl. xlviij. In vita sua fecit  
monstra et in morte mirabilia o  
peratus est.

**A**mpson descendens in  
ethamnata philistinorū  
vidit ibi mulierem que  
placuit oculis eius ad quam de  
sponsandā descendēs catulū leo  
mis rugientem et seuū obuiā ha  
buit. et irruente in se spū dñm le  
onē mamib⁹ cū oīno careret gla  
dio laceravit p̄ ost aquos v̄o di  
es descendens vt duceret mulie  
rem quā desponsauerat declina  
uit vt videret cadauer leonis. et  
ecce examen apum in ore eius

erat et eciā fau? mellis: et acāpi  
ēs dedit et pri et mri sue pte de  
dit. et tamē vnde mel habuerat  
nō ostēdit **T**ādem vero cuius  
nupciarū pbleuma de hoc fecit  
**D**e cōdēte inquit cib: et de for  
ti dulcēdo exiuit **I**ta possunt  
applicari ad xp̄m **C**atulus vero  
leonis seuus et rugiens. spirās  
minay et cēdis i discipulos dñi  
fuit paul? . q̄ tuera qn sampson  
. i. sol iusticie xp̄s vxore alienige  
nā. i. ecclia; de gētib; p fidē des  
pōsare voluit et pp̄ter hoc pso  
naliter in thānata. i. i mūdum  
descēdit. catulus leonis seu? . i.  
paulus sibi fortiter fīsīt et oc  
currit.. q̄ p̄t istū an oia p̄strā  
uit cōtēdo et ipsū spūaliter la  
ceravit et occidit iqtū in ipo vi  
ta carlē et vicia iterfecit **Q**uo sc̄  
mortuo et mortificato a p̄uso ex  
amē apū. i. laboy sedulitate. fa  
uu mellis. i. scie dulcedimē et fi  
dei sinceritatē i ore sue eloquētie  
et pdicacōis ixeit **I**ta q̄ p̄pe di  
ct. **D**e cōdēte exiuit cib: et de  
forti dulcēdo prupit. qz sc̄ iste  
q̄ an dūsionē eccām dēdebat. et  
deuorabat. ipaz p? dūsionē mel  
le doctrine ēfecit **V**n de isto expo  
nit gene. xlxi. **B**emiam lupus  
rapax. **M**ane dēdet pdā: et res  
pē diuidz escas **V**el si vis ista  
dic de dyomisio vel augustio vel  
de qlib; pbo doctore ad fidē cō  
uso **V**el dic q̄ sampson ē filius  
dei p vxore alienigēa. i. p hūam  
tate vel ecclesia de gētib; despō

sanda descēdēs leoēz dyabolum  
p̄strauit. et examen apum idest  
collegium sanctorum patrum  
cum melle deuocōis et spei quā  
in adrentu eius habebant. in or  
re istius leonis idest in inferno  
repperit. quos patri suo deo c̄di  
ēs presentauit **V**el dic de cōe  
dente dyabolo vel inferno dulcē  
do quā absorbuerat tunc exiuit  
**J**ob xx. **D**iuias quas deuora  
uit euomet. et de ventre eius ex  
trabz eas de? **V**el dic q̄ samp  
son est religiosus. qui quando  
vult vxorem idest graciā et glo  
riā accipe. necesse habet patrē  
et matrem idest omnem affectū  
carnalem dimittere a via com  
muni. idest a mūdi communi vi  
ta et ad religionis semitam de  
clinare. **Q**uod si fecerit leonem  
mortuū idest crīstū inveniet. et i  
ore eius idest in verbis eius mel  
dulcedinis et cōsolacōis repetī  
et. exāmē eciam apū idest com  
mūtātē bonoy et scōtūm colle  
gas et socios habebit. et sic ux  
orē istā sc̄ dei grāz et glāz sibi de  
spōsabit **V**el dic q̄ qn bō. p̄e  
et mre relictis et paretib; a mū  
do spretis sc̄tā religionis ingre  
dit leonē sibi obuiū idest p̄pnā  
carnē occidere. i. ieunijs mācā  
re tenetur **Q**uod si fecerit. in ore  
eius mel inveniet inquātū in su  
a tribulacione vel peititia dulcē  
dimē et solacōēz p̄ēdz. **V**el leo  
ht ferocitatē alic̄ t̄bulacōis **In**  
cui? ore mel invenit quando in

ipso tormento diuina consolacio sentit. Et sic ad hanc comedente cibis et de forti dulcedo recipitur et habet sicut apparet in matribus qui dicebat illud ps Scd; multitudinem dolorum meorum in corde meo: consolaciones tue letificant ruit aiam meam. Vel dic quod significat aliquem diuitem tirannum vel officialem rapacem usurarium. crudelē. qui reuera quoniam a Sampson. id est a deo per mortem corporalem occidit fauus mellis. i. diuiciay copia in ore eius. i. suis subditis repit a quo saltē ipse Sampson. i. Christus in persona pauperum recreat. Ut omnimodo enim tales numeri pfectiūt alij moriuntur: et tunc saltem necesse est quod de bonis que dimittunt alij recreantur. Et sic comedente cibis exit inquietum de istis deuoratoribus morientibus a liqualis utilitas reportatur: et in quietum multi clerici paupes de eorum beneficiis ditantur et alij de eorum diuiciis recreantur. Unde sententia in publicis. Quarum nisi cum morte nichil facit

**O**rnam exercitus philistinorum per ligando Sampsonem remisit et filii Iuda ut philisteis traderetur duobus nouis sumbris eum alligassent irruit in ipsum spumam dñm et disruptis sumbris appetit mandibulam azimi que in terra iacebat. et occidit cum ea milles viros: et philistinorum exercitum duerit in fugam. Post quod macta in terra piecat et cum super mo-

dum fitiret clamauit ad deum ne sit inter incircumcisos piret. Tunc dominus misertus ei molare dentem de mandibula plecta aperuit et inde in abundantia aqua exiuit. que spinam eius refocillavit: et visus defecti corporis repauit. Istud expomit gregorius de Christo et predicatoribus. Cestus enim quod predicatorum sunt maxilla azimi. quae scilicet maxilla que est pars oris. ipsorum eloquacia significat. azimus vero animal omniferum ipsorum labore denotat. quod ista iacebat mortua ipsorum humilitate et mortificacione designata. Propter te mortificamur tota die. Dico igitur quod cum philistei. item demones. Sampsonem. i. Christum ligare ipsorumque predicatorum et miracula virtutisque et opera impedire vellent filij iuda. i. iudei in hoc philisteis. i. demonibus conscientes ipsorum premitus ligauerunt eiusque predicationem ne impediuerunt duosque funes id est tribulacionem atque mortem adhibuerunt. Sed vere iste Samson Christus scilicet spiritus dominus super eum irreuerte istos duos funes resurgendo dirupit. per quod maxilla azimi mortui id est predicatorum eloquentes pacientes et mortificatos acceptit et ipsis medianibus mille viros. i. multiplices populos philistinorum et infideles spiritualiter occidit. et in eis vitam carnalem gladio spiritus interfecit inquietum ipsos ad veritatem fidei convertit. Proverbiorum duo de cimo. Per te impios et non erunt. Tandem

vo istā marillā .i. scōs p̄dicatores a aplōs in teriā piecit iquā tū p̄ ip̄is non curare ē visus et i morte eos et tirānorū p̄securio nē tradidit et dimisit. **S**z reuera cū salutē fidelii fitiret. in isti⁹ sic projectis dēte molarē .i. v̄ tutem et potetiā miraculorū aperuit et ab ip̄is fōtē aq̄ viue .i. beneficiorū copiā effluē fecit. q̄ ex tūc fi delib⁹ dēdē nō cessauit. **I**sta maxie apparuerūt i paulo q̄ mediāte multi dūsi sūt et quo projecto et moriēte. de dēte molai aq̄ eloquentie sue sciay et doctrine effluē nō cessauerūt q̄ xp̄z fitibū dū i p̄sona fidelii r̄ficerūt. q̄ re uera aq̄ doctrine q̄ adhuc de ista maxilla .i. de btō paulo et dyoñio et alijs similib⁹ emanat. xp̄z h̄itiētē r̄ficit et cōfortat. i q̄tū mēbra eius .i. fidèles huius doctrīa r̄creat sp̄ualiter et delēat. **Z**ach decimotercio capitū. Ec̄it fons patens domini iacob .et cetera. **I**sa. qn̄q̄gesio .v. Q̄es sitiētes reite ad aquas. **V**el dic q̄samp son siḡt aliquem tirānum imp̄um et p̄teruū. qui cū aliq̄ maxilla azim̄i mortui .i. aliquali vili mala et inqua p̄sona et humili azim̄ia seu rustica plebe nata vt pote aliquo malo consiliatio vel balliuo vtitur. ad p̄bilisteos .i. ad pauperes subditos occidēdū et dāpnandum et molestandū sed pro cōto sepe fit q̄ talis sampson .i. talis p̄nceps seu tirannus talement marillam suam idest talē

baliuū officiale vel consiliarium de officio vel statu suo depōnit. et projicit. et ipsum exhibeat et depauperat. atq̄ punit. et fōtem aque viue idest diuiciarum copiam apud eum invent. quā sitim avaricie sue temperat. dū ipsū ebibit atq̄ rapit. **I**stud em̄ est commune q̄ ad hoc tales p̄iciuntur et deponunt ut ab ip̄s fitibūdis et avaris p̄incipibus fons diuiciarū suarum p̄ modum ebibatur. **J**ob quinto. Cu ius messem famelicus comedet et ipsū rapiet armatus et bibet alieni diuicias eius z̄c

**T**er alienigēa quā durit sampson in thānata i uito p̄rēq̄ ipsū arguerat de hoc q̄ dissis filiabus populi sui vxorem alienigenam acipi ebāt statim postq̄ rediit ad patnam domum duxit alium virū scilicet vnum de pronubis. de q̄ sampson ad ipsam visitandam iterum remiens. et bedum sibi de grege offerens et cubialium eius intrare volens. nisi scilicet pater et mater eius impediuissent summe iratus fuit. quapropter. trecentas vulpes cepit et ipsos vulpes per caudas ligavit simul. et faces ardentes ad caudas eorum accendit. et i p̄is per segetes p̄bilistinorum dismissis eas succēdit pemitus et vastavit. **I**stud enim potest allegari exemplariter. q̄ non est tutum contrabere aliquam

magnā familiaritatē cū alienis  
pprijs dīmissis opatriotis et vi-  
cīmis. **I**sti em̄ facili occasione ho-  
mīnē dīmittūt et ad aliud se dū-  
tūt. fīat dīstipendiarijs cōrmīm?  
cōtinue sicut etiā accidit de quo-  
dā rege francie qui nō proprijs  
hoībo sed alienis militib⁹ peau-  
rias dabat et eos sibi verbis et  
pmissionib⁹ alligabat. **S**ed cū  
surrexish̄ tribulaciō. om̄es eū re-  
liqueūt et inimicis iphi? adhese-  
rūt. et soli patriote quos p̄tius  
dīspnere videbat ipsū viriliter  
adiuuerūt. **T**alis igit̄. i. talis ex-  
traneus amicus hoīe; pfecte nō  
diligit. et ad alios faciliter se cō-  
uertit. **D**e quo eccl̄. vi. **E**st aīus  
h̄m tempus: et nō pmanebit in  
tpe necessitatis. **V**el dic ḡnaliter  
cōtra falsos amicos qui ad mo-  
dū illius vxoris non diligūt ho-  
mīnē n̄ sit p̄ns. i. n̄ benefaciēdo  
se exhibeat p̄sente qr talis statū  
vertit dorsū et ad domū suā l̄ ad  
alia negocia redit. ipsū obliuisci-  
tur et cū alio maritak̄. i. alīū a-  
mīcū querere molitur. **V**el dic  
cōtra malas mulieres que reue-  
ra de absentib⁹ parū curāt. h̄ sta-  
tim alios eligūt sibi et p̄curāt.  
**V**el dic q̄ talis vxor alienigena  
dicāt esse eccl̄ xpi: que vxor de  
gentib⁹ p̄ maiori pte est assum-  
pta. et sampsoni xpo p̄ fidem de-  
sponsata. **I**sta est em̄ que p̄ ascē-  
tionē et recessum viri sui xpi ad  
domū patris sc̄ ad padisū. vñ  
in thannata. i. in mūdū apud

gentiles peccatores p̄ ista acci-  
pienda dīcederat. p̄ay in amoē  
enī stetit. q̄nymo pocī cito al-  
teri viro sc̄ mūdo carni vel dy-  
bolo p̄ diuersa vicia se tradidit.  
et isti⁹ copulā et amore dīmisit.  
**Q**ua ppter iste sampson xpus  
atra eā indignatus iam vulpes  
cū facibus. i. tyrannos cū crude-  
litatis ignib⁹ in eius segetes. i.  
in eius bona tpalia currē pmit-  
tit et pplm isti⁹ vxoris sue adul-  
tere. i. clericos p̄blisteos poculo  
vtētes. i. poculis et ebrietati va-  
cantes mediantib⁹ huiusmodi  
vulpib⁹ malis secularib⁹ contra  
eos colligatis vastat. depaupat  
et dīfudit p̄s. Tradidit eos ī ma-  
nu genīū: et dominati sūt eorū  
qui oderūt eos. **V**el ad litterā  
illud potest allegari. **O**tra eccl̄astī  
cos scismaticos. qui qr virū suū  
xpm quātū ad verā eius fidē re-  
liqueūt et dyabolo p̄ hereses et  
scismata adheserūt. ergo tradi-  
dit eos ipse sampson xpc vulpi-  
bus. i. hēticis et falsis doctori-  
bus facib⁹ male doctrine eos illu-  
minantib⁹ et segetes virtutū po-  
culoy suoy calice exterminatib⁹.  
**C**anticoy scđ o Capite nob̄ vul-  
pes puulas que demoluunt vi-  
neas. **V**el dic q̄ put om̄um  
iste adultere eccl̄ sc̄ secte et eo-  
rū populi vniuerfi a vulpibus  
idest a tartaris et pagamis infe-  
stantur et segetes et bona eorū  
ab iphis infidelibus quibus vt  
x̄ter subiecte sunt depredantur.

Patet in grecis qui molestatur  
a turcis in armenicis et georgia  
mis q̄ subiiciunt p̄tibis in ruthe-  
nis q̄ obediunt romais. In nesto-  
riis q̄ captiui tenet ab idis. In  
suriensis et iacobiv̄ q̄ violent ser-  
uit egi p̄c̄ns. in nubiamis q̄ m-  
iurias patiunt ab ethiopib⁹ omni-  
cimis. Ecce ergo quō adultera es-  
ti uxor cū suis philisteis. i. cū su-  
is fidelib⁹ xp̄ianis a vulpib⁹ in-  
festatur et quō ab infidelib⁹ se-  
iugatur. qz reuera sic in p̄s° di-  
cit. tradet i manus gladij: p̄tes  
vulpiū erūt. Ecōtra autē videm?  
de uxore legittia. q̄ thorū cristi  
nō fregit. s̄ fidē iuiolatā seruauit  
sc̄ de romana ecclia vel latina. q̄  
cū plis sibi subiectis quā null⁹  
vulpes seu infidelis subpeditat  
qui poti⁹ ipsa eos cotidie subicit  
atqz calcat. sic ad h̄am videmus  
de polonis vngaris et hispans  
q̄ quāvis infideles habeant omni-  
cinos illis tñ nō obediunt s̄ diui-  
no munere ipsos cotidie subiici-  
ūt atqz vincūt. Vel dic q̄ ista  
uxor ē aia quā xp̄s fide et grā si-  
bi copulat que tamē p̄ pccm alteri  
viro sc̄ dyabolo se donat.  
ita q̄ dato q̄ vir suus sampson  
idest xp̄s fideliū sol bedum sibi  
offerat. i. fetore sui pccī ad mēo-  
riā reducat et cubiculū cordis e-  
ius p̄ gratiā intrae cupiat pater  
tamē et mē uxoris istius. i. mū-  
dus et caro introitū istū retant  
q̄ indignatus vulpib⁹. i. demo-  
bo et vicijs vniuersi nōcēdi sibi

et populo suo licentiam admitti-  
strat. Vel dic q̄ vulpes isti sūt  
vsurarij et alij fraudulent. here-  
ticj et falsi socij et amici quos sc̄  
samson dyabolus per caudas  
ligat. et eos iniucem associat. et  
faces ardētis auaricie eis admi-  
nistrat. et sic segetes idest substā-  
cias philistinorum idest paupe-  
rum per istos deuocat et deuas-  
stat vt patet ad h̄am de societa-  
tibus vsurariorum q̄muis mali  
diuersas facēs idest varios no-  
cendi colores habeant i cauda-  
tamen. idest in fine et in intenti-  
one illis conueniunt et ad nōcē  
dum philisteis idest pauperib⁹  
simul volant. vt eciam patet de  
baluīs et aduocatis qui ignem  
rapine contra subditos et pau-  
peres simul portant. Unde de ta-  
tib⁹ sic ligatis pōt dic illud tre-  
no. q̄rto propter montem sion  
quia dispernit vulpes abulaue-  
rūt in eo. Vel dic q̄ isti vul-  
pes sūt auari. mathei. viii. Vul-  
pes foueas habent. Isti igitur  
in caudis facēs habere dicunt p̄  
eo q̄ c̄ea finē vite que in cauda  
intelligit magis ardētes et apli⁹  
auai eē noscūt et philisteos. i.  
paupēs et eorū segetes. i. eorū  
temporales subas apli⁹ cōburē et  
ledē o p̄bāt. Unde sene. dic q̄ cū  
cetera vicia senescūt. sola auari-  
cia iūenescit. Apoca. ix. Paulei  
erāt i caudis eoz. Vel dic q̄ p̄  
q̄ sampson. xp̄c alieigenā uxore  
suā assūpfit. vulpes. i. astutos

predicatōes accepit qualis sc̄z eāt  
paulus. qui dicebat. Cū esset  
astutus dolo c̄epi vos. Prīa ad  
cōē. xij. Ipsi⁹sq; simul p carita-  
tē ligauit et caudas ad caudas  
· i. eoꝝ intēndēs simul iūxit: et  
sic philistinoꝝ. i. demonū sege-  
tes et possessiones. i. infideles et  
pc̄tores igne sancti sp̄us et fidei  
inflāmavit dīc̄ illud luce xij.  
Ignē remittēre in terīā: et qđ  
volo mis̄i ut ardeat.

**S**ampson in gaza philistinoy cūitatē descedēs  
ad quādā mulierē mere  
trice intravit. quē statim detinere  
et occidere philistinum voluerunt  
Ipse vō portas cūitatēs fregit et a-  
puit: et exies sc̄ai i mōtē porta-  
uit. Sic vero cū xp̄c i cūitatē phi-  
listinoy. i. in infernū cūitatē de-  
monū descendisti. et mulierē pec-  
catrice. i. naturā būanā peccatiū  
ē ibidē visitass̄. philistei. i. deō-  
nes ip̄m ibidē detinē nequiuerūt  
qz sc̄z fractis et aptis ianuis illi-  
us cūitatēs in mōtē padisi recessit  
p̄s Quia atrivit portas ereas:  
et rectes ferreos cōfregit. Sā-  
pson amauit mulierē que mora-  
bat in valle soreth que dalida  
vocabat. Ad quā philistei remi-  
entes suggesserūt ei qz sampso-  
nē decipet. et vbi esset fortitudo  
eius discēt ipsūq; ip̄s tradēt p  
mittētes qz ab eis dē p miū repor-  
taret. Istū igit̄ dalida septē fu-  
mib⁹. tandem alijs nouiorib⁹ liga-  
uit. et postea septē crines cū lic̄

atōio in terīā iſixit. Que omīa  
cum clamaret. philistinum sup te  
sampson. faciliter dirupit. Cui  
tandē finaliter cū gemē nō cessa-  
ret fortitudinē in suis crīmib⁹ eē  
dixit Hec igit̄ sampsonē sup ge-  
nua sua dormire fecit et vō cato-  
tonsore septē crines fibi abrasit.  
Quo facto fortitudo eius defe-  
cit. et dñs ab eodē recessit Nazarē  
em̄ erat sampson. et nouatu-  
la sup caput eius nō ascenderat.  
et ideo sūmā fortitudinē obtine-  
bat. Vbi igit̄ septē capillos ami-  
fit: fortitudinē etiā p̄didit et in  
philistinoy manib⁹ v̄poris sue  
fraudulēcia datus est. Samp-  
son moraliter est sp̄us. Dalida  
vero que interptat̄ fitula habi-  
tans in valle soreth que interpt-  
at̄ optima vinea. est caro que  
sc̄z delicias fitire cognoscit et in  
vinea ebrietatis habitare vt cō-  
mumiter delectatur. Quando igi-  
tur accidit qz sampson id est spi-  
ritus adamat istam mulierē me-  
retricē sc̄z carnē p̄priā et in eius  
cōsentit lasciviam. statim assunt  
philistei id est demones suggere-  
tes isti meretrici qz ipsum suum  
virum id est spiritum decipiat. et  
qz ad delectationes suas ipsum  
taliter trahat qz spiritualem for-  
titudinem fibi tollat. Quibus li-  
benter ista meretricē obediēs sta-  
tim mititur ipsum septem fumi-  
bus ligare id est vniuersis ma-  
lis complacēcijs oblectare. tan-  
dem studet nouos funes. id est

nouas delectaciones et cōplacētias adhibere. et p<sup>r</sup> ea cne<sup>s</sup> idest affōes et cogitacōes iphi? i ter  
ra. i. in terrenoꝝ conat<sup>r</sup> affōe in  
figē. Que tū oia sampson. i. for  
tis spūs solet rūpē. et se de mal  
cogitacōibꝫ. delectacōibꝫ et affe  
ctioibꝫ faciliter liberare. P̄s. Ia  
qꝫ s̄t̄tus ē: et nos liberati su  
m?. Qꝫ p̄ c̄to q̄diu c̄esarie ca  
pilloꝝ. i. multitudō virtutū et do  
noꝝ in boīe p̄seuerat. tādiu eciā  
durat iphi? fortitudo. ita q̄ nul  
l<sup>r</sup>sumis alicui? male occupie vel  
cōplacētie ip̄z tenz at ligat. Job  
xxix. Nūqd ligab tinoꝝrōtē  
ad arādū. loco tuo. Et ideo ista  
mulier caro. intātū facit finalit  
q̄ sampson. i. spūs d̄sentīdo in  
pcō sup genua sua dormit et de  
lectat<sup>r</sup>. et sic septē cnes. i. septē  
dona spūscī sibi subtrahit et fu  
raf. Quo facto statī dñs ab eo  
r̄cedit et r̄sistēdi fortitudinē per  
dit et a philisteis. i. demomibꝫ  
capit et ligatur. et sic vroris sue  
meretricis. i. carnis fraudulētia  
decipitur et dāpnat. Vn eccāstici  
xxv. Brevis ois malicia sup ma  
ticā mulierū. Hic habetur q̄  
postq̄ sampson mediāte mala  
mulier dalida fuit c̄esarie tōsus  
et p̄ d̄sequēs fortitudine p̄uat?  
statī philistei ipsū ceperit et cap  
tū exēcauerit et exēcatū i carcē  
posuerit. et icarceratū molē et co  
rā se ludē feōrit. h̄ tū p̄ h̄ fecī  
ē q̄ sāplō a philisteis exēcat?  
q̄ ip̄z exēcauerat simul i domo

sui cōuiuij ruina domidij facta  
sup eū omnes perierūt. Sic  
vere quādo sampson. i. aliq<sup>s</sup> for  
tis et v̄tuosus bō mediāte ma  
la mulie sc̄ carne p̄pā c̄satiem  
v̄tutū et p̄ c̄sequēs r̄sistēdi for  
titudinē p̄dit. statī a philisteis.  
i. a déomibꝫ p̄ diuersa pcā capi  
t et oculis discretionis orbatur  
et sic exēcat? obstinatus a ebe  
tatis in carcē male d̄suetudinis  
includit et tādē molē. i. ad mīdi  
laboꝫ et negocia c̄raire spelli  
t et sic corā philisteis. i. demoni  
bꝫ ipsoꝝ v̄lūtati obedīs lude  
re. et ludos diuersorū pcōꝝ fa  
cere comprobatur. finaliter ta  
men in eorum coniūcio sc̄ in i  
ferno vna cū ipfis morit<sup>r</sup> et dāp  
nat et sic homo p̄ fraudulentia  
mulieris quam amabat. id est p  
priē carnis non solum exēcat  
ymmo etiam vita spūali et eter  
na p̄iuatur. tertio regū xxi Cō  
citauit achab regē iezabel vro  
sua et ab hominabilis factus ē.  
Hic habes q̄ sampson median  
te dalide fraudulentia factus ce  
aus dū coram philisteis ludēt a  
puero qui ipsū regebat. pecijt  
q̄ paulisper quiescendo ipsū ad  
columpnas dom? innī p̄mitte  
r; Quod cū factū es̄ colūpnas  
forūter d̄ussit et totā domī q̄ co  
lūpmis imitebat<sup>r</sup> sup se et super  
philisteos q̄ ibi d̄mubāt exaus  
fit et sic se simul et eos opp̄ssit. ca  
plis ei suis ex crescētibꝫ fortitu  
do eius recreuerat. et iō faciliter

columpnas stravit: et sic plures  
moriēs q̄y viuens occidit. **S**i  
vis dic q̄y sampson est peccator  
et ocaus. qui tūc t̄pis fortis effi-  
cit qñ p̄ māj cestaries virtutū i  
eo recrēstere oprobat. qz sc̄ p̄  
lapsū magis q̄y ante roborat ita  
q̄y colūpnas principalium vicioꝝ  
daciens. philisteos. i. demones  
vincere oprobat. et ad maiore  
triūphū p̄ casū reseruat. **S**c̄da  
ad coē. xij. Cū em̄ infirmor. tūc  
fortis sū. Vide de dalida quō ex  
cecauit sampsonē. expositū sup  
li. xij. c. de aranea. **V**el si vis ap  
plica ista allegoīce ad xp̄m qui  
moriendo vicit aduersariū n̄m  
dyabolū q̄c.

**H**abuit in multis passib⁹  
bui? libti sepiissime ſpli  
cat illud verbū. In die  
bus illis nō erat rex in isrl sed v  
nusquisq; faciebat qđ ſibi recte  
videbatur. Et subdit in multis  
locis q̄y filij israhel d̄ū dimitte  
bant et ydola adorabant et ſe di  
uerſis vicijs implicabāt. **H**ic at  
in pmo xvij. et xvij. ca. fit ſpeci  
aliter menſo de quodam mīcha  
noī effratheo qui de pecūnia ſua  
fecit ydolū et in domo ſua cōſti  
tuit ſacerdotū et quēdā leuitam  
fecit ſacerdote. et poſtea a filijs  
dan extit ſpoliatuſ q̄c. **D**ic ſi  
militer q̄y qñ in isrl. i. in ecclia vel  
pattia l collegio vel clauſtro. of  
ficio vel beneficio nō ē rex iudeꝝ  
vel p̄latuſ vel rector. ſed quilibz  
p̄mittit facere p libito volūtatis

sue: tūc reuera filij israhel. i. ſub,  
diti ipſi faciliter d̄ū obliuiscūt  
et deferrūt et ad ydola. i. ad mūdi  
bona ficticia appetenda et adorā  
da vel ad ydola. i. ad mulieres et  
ad luxuriā ſe cōuertūt multaq;  
peccata dimittūt et faciūt Regu  
lariter em̄ est verū q̄y absentia iu  
dicis boni vel p̄lati multoꝝ ma  
loꝝ eſt cauſa: et ideo p̄lati vel ſu  
piores nō bene faciūt qñ ppter  
defectū p̄uisionis officia dimit  
tūt vacare: et qñ ipſoꝝ rectores  
alibi q̄y in loc⁹ ſuis ſine cā p̄mit  
tūt vagari vel vacare. Jeremie vi  
Pascat vñ? quisq; eos q̄ ſub ma  
nu ſua ſūt

**F**vit vir vnius leuites de  
mōte effraym bñs vro  
re de bethleē: quā ad do  
mū paternā receđē ſecutus eſt  
vir ſu? vt ēducē poſt eā. Cū i<sup>2</sup>  
ēducēt eā et uix iehu cītate gēti  
liū die ad uesperaſcēte trāſiēt ibi  
de remanē noluit. h ad ciuitatē  
gabaa q̄ erat isrlitay ſc̄ filiorū  
beniamin hospitatū trāſiuit. vbi  
tñ male ſibi ſuccēſſit: qz mali vi  
cītatis illi? vrore ei? nocte talie  
ſūt abvhi q̄dū tandem ad viꝝ ſuū  
rediret āte hospitis ianuā expi  
rauit. Tāde tñ facin? vidēs. vro  
re ſc̄ ſuā taliter mortuā ip̄az in  
xij. ptes diuidēs p vīmūlos fili  
os israhel mifit et ad vindictā ū  
nes filios israhel otra gabaa ec  
iuitauit. Illud allega q̄ qñq;  
ē tuti? ſtaē i ſtatū et ḡdu ſeculari  
vel inferiori q̄y ascēdē ad maiore

et q̄ arduā vitā eligere a dimītē  
tē cōm̄. Ille eī vxorē suā. i. car-  
nē seu volūtā ad vitā ēducē vo-  
lēs et ob hoc gētilē cītātē dīttēs  
ad israhelitīcā cītātē ascēdēs ibi  
dē delusionē acēpit. et ab hui?  
cīuitatis īhabitatorib⁹ sūmā ī  
iuriā īcurrīt. qz p̄ cōto sepe fit q̄  
hō ī statu laycali publico vel gē-  
tili nō dignat manē h̄ ad israhe-  
litīcā. i. spūalē gētē. i. ecclā; vel ē  
ligioēz mitik̄ ascēdē a ab īhabitati-  
b⁹ illi? cītātis scz ēligiosis tot et  
tāta sustinet q̄ melius sibi fuisse  
q̄ ī inferiori statu et ī dū māfissē.  
**D**oth eī nec in zōdomis nec in se-  
gor īrēit peccasse a tamē ī mōte  
in q̄ saluare se credidit. legit̄ cū  
pp̄is filiab⁹ īestū turpiter cō-  
mifisse Sic vere multi sūt q̄ mū-  
dū deserūt et in mōte religiois  
se saluare credūt. Verūtamē tot  
filios belial. i. tot hostes spūa-  
les īremiūt q̄ ibi grauius delin-  
quūt **I**ō bene dicit̄ ecclāstici cōcio  
**A**ltiora te ne quesieris. **V**el  
dic q̄ iste leuites sīgt spūz a vx-  
or eius carnē q̄ īuera spūs disci-  
plinā fugiēs libēter redit ad do-  
mū pris. i. ī mūdū ad mūdi di-  
uicias et ad seculi digmitates et  
voluptates. **A**d hāc igit̄ qñqz  
vir siuus. i. spūs vxorē. i. carnē  
ēducē q̄rit a de mōdo ad dom̄ grē  
p̄ peitētiā ip̄az trabit. h̄ reuera si-  
lh̄ belial. i. demones quādo qz si-  
bi occurrūt. et eā p̄ diūsa cīmina  
p̄sternūt et erga eā ab homina-  
cionē faciūt et cōmittūt. **S**ic igi-

tur fit q̄ fatigata vicijs. ad virū  
scz spūz vel ad r̄p̄z ēdire q̄it cui  
vir ille cōpatiēs mortuā. i. pecca-  
trīcē īrēit. qua propter ipsam  
p̄ frusta. i. p̄ diuersas satisfacti-  
onū p̄tes diuidit et p̄ omnes fi-  
nes israhel idest ad oēs sanctos  
et ad oīa satisfactionis opa ip-  
sam mittit vt scz q̄t ī se habuit  
carnalia delectamēta tot de se fa-  
ciat holocausta. sicut de magda-  
lena dicit gregorius. **J**uxti illō  
apoca. p̄ viij. **Q**uātū glorificait  
se et ī delicijs fuit: tātū date ei  
de tormentis.

**O**rm filij isrl̄ ēent̄ grega-  
ti ītra gabaa p̄ ip̄a destru-  
enda. et propter cīmen  
adulterij pumēdū de mandato  
domini Judas fuit dux eorum.  
Sed cum plures missent bellum  
contra gabaa sic factū ē q̄ p̄ma  
vice nō legūt fleuisse a viis sūt  
secunda vice fleuerunt et ieuna-  
uerunt et sacrificauerunt et tūc  
vicerunt. **I**stud sic exponitur  
q̄ ad hoc q̄ hostes spūales de-  
bellare possumus. tria sunt ne-  
cessaria scz q̄ iudas qui interp̄-  
tatur confessio precedat. q̄ luc-  
tus et contricio succeedat. et q̄ ie-  
iumum et satisftio accēdat. **P**ro  
enim sufficit iudas solus. i. con-  
fessio nec luct̄ supadditus idest  
contricio. sed necesse est q̄ inter-  
fit ieiumū a carnis maceracō. sei-  
fio. i. mētis q̄es et p̄secutās sta-  
cio. sacrificiū idest bonorū opm  
execucō. tūc em̄ si oīa illa assint

ciuitas gabaon. i. mala oscēcia  
destruit. et ab hostiis spūalib⁹  
trāupbat. **V**el s⁹ glosam gre-  
gorij. supponit e. n. q̄ isti qui vo-  
lebant alios pro delicto punire  
peccatores erāt. et ideo quousq;⁹  
se correxisserent et delicta sua aq;⁹  
lacrimay lauisserent alios vincere  
vel corrigerem⁹ nō possent. **N**ec ad  
hoc digni mūeti sūt quousq;⁹ fle-  
uerūt et de pprijs caminib⁹ pe-  
niuerūt. **V**n̄ iob. viij. Qui sine  
peccato est. prius in ipsam lapi-  
dem mittat. **V**nde gregorij. idem di-  
cit. **R**euocent ad oscēciā ut p̄  
us corrigan ppria. et tūc rep-  
bendit aliena.

**E**xpliāt moralizātiō libri iudicū  
**I**nāpit moralizācio libri ruth

**R**uth mulier ali-  
enigēa viro isra-  
belitico fuit nu-  
pta sed eo mor-  
tuō inter ppim  
quos viri mor-  
tui sermo habitus est de ruth in  
vroxē accipienda. **V**nus igit̄ p-  
pinquoz agrū defūti mariti ip-  
sius ruth bene possidere volebat  
sed vroxē accipe nō curabat qua-  
ppter qz vnu sine aliquo habē  
non potuit iuri agri et mulieris  
cessit. **Q**ua ppber s⁹ legē ipsa  
mulier calcimenta ei⁹ soluit et  
in faciem ei⁹ spuit et domus e⁹  
domus discalciati dicta fuit. q̄a  
semen fratris sui mortui suscitatē  
noluit. **A**lius autē ppinqu⁹ bo-  
oz noīe ipsam in vroxē accepit.

et sic agrū defūti possedit. **I**sta  
gentilis mulier est. de gentib⁹ sū  
pta ecclā q̄ viro israhelitico noe-  
mi que interpretat pulchra id est  
xpo filio virginis que pulcherti-  
ma est et formosa extitit despō-  
sata. **S**ed reuera post mortē ipsi  
us vici sui iam videm⁹ duos p-  
pinquos. i. duo gna platorū de  
ista vroxē. i. de ecclā ducenda et  
obtinenda ad inuidē disceptare.  
**S**ūt em̄ quidā mali plati qui be-  
ne volūt habere agrū sed vroxē  
nō curāt. i. qui bene querūt em̄  
limentū et lucrū sed de ecclā vel  
ipsius spūali regimine pax tra-  
ctant. **D**e quibus dicit̄ ad pbk. ij.  
**O**mnes que sua sūt querūt. nō q̄  
ib⁹ xpi. Et ideo tales q̄ magis  
querūt tpalia q̄ spūalia sūt di-  
scalciandi et spūendi. i. calcia-  
mentis beneficioz ecclasticoz p-  
uandi et vituperandi: et alij loco  
eoz substituendi. **A**d hebre. x.  
**A**ufert p̄mū vt sequēs statuat  
**T**ales em̄ qui suscitatē semē fra-  
tris sui mortui. s. xpi. i. facere v-  
tilitatē animarū suaz rēnuūt h̄  
solū tpalia lucia querūt. repudi-  
ari. dipui et vituperati merent̄  
et alij substitui et subrogari iu-  
bent. **A**lij autē sūt boni plati si-  
gnati in booz qui interpretat in  
quo virtus seu in quo fortitudo  
qz sc̄z isti p̄mo vroxē. i. ecclāz  
querūt et seādario agrū id ē tē-  
porale omodū habere volūt. et  
sic vtrūq;⁹ habere digni sūt. qua  
ppter vroxē istam recipiunt